
UCHWAŁA Nr XXIII.224.2020 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wilczyn 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 310 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Wilczyn o równoważnej liczbie mieszkańców 3800 (RLM). 

§ 2. 1. Aglomeracja Wilczyn obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonej oczyszczalnią ścieków w miejscowości Kownaty (działka ewidencyjna nr 198/4; obręb: 
0009 Kownaty) 

2. Obszar aglomeracji Wilczyn wyznacza się na terenie miejscowości: 

1) miejscowość Wilczyn; 

2) miejscowość Wilczogóra (część miejscowości); 

3) miejscowość Wtórek (część miejscowości); 

4) miejscowość Wiśniewa  (część miejscowości); 

5) miejscowość Kownaty (część miejscowości); 

6) miejscowość Kopydłówek  (część miejscowości); 

7) miejscowość Kopydłowo (część miejscowości); 

8) miejscowość Góry (część miejscowości). 

3. Opis aglomeracji Wilczyn stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Obszar i granice aglomeracji Wilczyn wyznaczono na mapie w skali 1:25000 stanowiącej załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza Uchwała była poprzedzona uchwałą nr X/281/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015r., 
poz. 5746), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życiepo upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C823C0-43F4-458C-9678-13A0BBDBAA56. podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII.224.2020 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

 

 
OPIS AGLOMERACJI WILCZYN 

 

1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wilczyn:  

           

• uchwała Nr XLIV/311/10 Rady Gminy Wilczyn z dnia 27 maja 2010 r. oraz uchwała 

Nr XLVIII/318/2018 Rady Gminy Wilczyn z dnia 21 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Wilczyn. 

• uchwała nr IV/41/2018 Rady Gminy Wilczyn z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części miejscowości 

Wilczyn. 

2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację Wilczyn. 

Uchwała nr X/281/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 2015 r.  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015r. poz. 5746). 

 

3. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo 

przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub 

planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków, a także o wskaźnikach 

koncentracji.  

 

Obszar aglomeracji Wilczyn wyznacza się na terenie miejscowości: Wilczyn, Wilczogóra (część 

miejscowości), Wtórek (część miejscowości), Wiśniewa (część miejscowości), Kownaty (część 

miejscowości), Kopydłówek (część miejscowości), Kopydłowo (część miejscowości), Góry (część 

miejscowości).  

Granicę aglomeracji Wilczyn wyznaczono wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 

zabudowanych oraz działek planowanych pod zabudowę. 

 

Na terenie aglomeracji Wilczyn nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej.  

Lp. Kanalizacja 

 

 

Długość 

istniejącej  

sieci 

kanalizacyjnej 

Długość 

planowanej 

sieci 

kanalizacyjnej 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji  

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w 

sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowy 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 

5] 

1 2  3 4 5 6 7 

1 Sanitarna 

grawitacyjna 

21,65 - 

3500           300 3800 

 

2 Sanitarna tłoczna 18,35 - 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

- - 

4 Ogólnospławna 

tłoczna 

- - 

Razem 40  3500 300 3800 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C823C0-43F4-458C-9678-13A0BBDBAA56. podpisany Strona 1



 

 

Na terenie aglomeracji nie występują zakłady odprowadzające ścieki przemysłowe do systemu  

kanalizacji zbiorczej. 

 

Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 

Wyszczególnienie RLM 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 
3500 

Liczba osób czasowo przebywających w Aglomeracji korzystających z 

istniejącej sieci kanalizacyjnej 

300 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM  3800 

 

4. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 

aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do 

której aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

ścieków.  

 

Lokalizacja - oczyszczalnia istniejąca 

Miejscowość [kod pocztowy]:  Kownaty 
Ulica, nr:  - dz. nr 198/4 obręb Kownaty   Nr 0009, 

jednostka ewidencyjna 30101_42 Kownaty. 

Gmina:  Wilczyn Powiat:  koniński 

Województwo:  wielkopolskie 

Telefon:  63 26 83 704 Fax:  63 26 85 045 

e-mail do kontaktów bieżących: gmina@wilczyn.pl 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 

Organ, który wydał decyzję:  STAROSTA KONIŃSKI 

Numer decyzji: 

WO.6341.40.2015 
Data wydania: 01.07.2015 r. Termin ważności do: 01.07.2025 r. 

Nominalna (projektowa) wydajność oczyszczalni [RLM]: 9033 

Typ oczyszczalni: biologiczna 

Przepustowość oczyszczalni: 

Średnia dobowa [m3/d]: 1200 Maksymalna godzinowa [m3/h]: 106 

Maksymalna roczna [m3/a] 438000 
        

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną: 157 tyś [m3/r] ,  tj.  326 [m3/d] 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: rów melioracyjny R-D-1 Zlewnia 

wyższego  

rzędu – Jezioro Gopło 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych:  do ziemi – rów melioracji wodnej 

szczegółowej w km 2+000 

Zlewnia wyższego  

rzędu – Jezioro Gopło 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 

1 2 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C823C0-43F4-458C-9678-13A0BBDBAA56. podpisany Strona 2



 

 

BZT5 [mgO2/l] 700,0 18,00 

ChZTCr [mgO2/l] 1668,0 92,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] 1151,0 20,0 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0 0 

Azot ogólny [mgN/l] 0 0 

 

 

Oczyszczalnia spełnia wymagania dotyczące standardów oczyszczania ścieków określonych                   

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r.  

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r. poz.1311). 

 

Na terenie aglomeracji nie występują systemy indywidualne (przydomowe oczyszczalnie i zbiorniki 

bezodpływowe) oraz nie planuje się zastosowania takich systemów.  

Na terenie aglomeracji Wilczyn nie planuje się budowy oczyszczalni. 

Do oczyszczalni nie są odprowadzane ścieki przemysłowe. 

Do istniejącej oczyszczalni dowożone są ścieki komunalne ze zbiorników bezodpływowych, 

znajdujących się poza granicami aglomeracji Wilczyn.  

Nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych do systemu kanalizacji zbiorczej. 

 

5. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i 

tereny ochrony pośredniej zawierającą oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

 

Brak stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 

 

6. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierającą oznaczenie 

aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach. 

 

Brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.  

 

7. Informacje o formach ochrony przyrody zawierającą nazwę formy ochrony przyrody oraz 

wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę ochrony przyrody. 

 

Na terenie gminy Wilczyn w granicach aglomeracji, znajdują się następujące obszary:  

Pojezierze Gnieźnieńskie, 

Powidzko-Bieniszewski obszar krajobrazu chronionego, 

Powidzki Park Krajobrazowy. 

 

a. Powidzko-Bieniszewski Obszar Krajobrazu Chronionego utworzony na mocy uchwały nr 

53 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koninie w dniu 29 stycznia 1986 r. W 2006 r. 

zgodnie z rozporządzeniem nr 231/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2006 

r. (Dz. Urz.Woj.Kon. Nr 1/86 poz. 2)  

b. Powidzki Park Krajobrazowy powołany rozporządzeniem nr 18 Wojewody konińskiego z 

dnia 16.12.1998 r. (Dz.Urz. Woj.Kon. Nr 52/98 poz. 305), które zostało zmienione 

rozporządzeniem nr 231/06 Wojewody wielkopolskiego z dnia 29.12.2006 r. 

(Dz.Urz.Woj.Wlkp. Nr 1/06 poz. 4)  

c. obszar Natura 2000 Pojezierze Gnieźnieńskie – Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 

maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C823C0-43F4-458C-9678-13A0BBDBAA56. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII.224.2020

Rady Gminy Wilczyn

z dnia 15 grudnia 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C823C0-43F4-458C-9678-13A0BBDBAA56. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

